Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 002/2018.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 036/2018.
RESUMO DE CONTRATO Nº 037/2018.
RESUMO DE CONTRATO Nº 038/2018.
RESUMO DE CONTRATO Nº 039/2018.

• PARECER NORMATIVO PGM/GABINETE Nº 01/2018.

• DECRETO Nº 2273.
DECRETO Nº 2274.

• RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 001/2018.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO 001/2018.
RESUMO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO 001/18

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 904370CB11532AAAFDFB8D864B379F68

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Credenciamento

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 12.072.479/0001-50

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 002/2018.
A Comissão de Licitação Prefeitura Municipal de João Dourado torna público, o resultado da
licitação na modalidade Credenciamento 002/18 Objeto: credenciamento de panificadoras,
que cumpram os requisitos indicados neste edital, para a prestação de serviços de
fornecimento de produtos alimentos (pães e biscoitos). – Credenciados: ROSEMAR ABREU
SILVA CNPJ: 29.236.954/0001-80, JUNICLEI SILVA DE CARVALHO CNPJ:
12.623.445/0001-07, JOSE PEDRO SANTIAGO NETO – ME, CNPJ: 16.499.614/0001-08 e
JOSIVALDO SOUZA FERREIRA & CIA LTDA - ME CNPJ: 10.614.187/0001-77 - João
Dourado BA, 28/02/18 – Elton Gomes Carneiro – Presidente da CPL.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E61564B4E4FA176F3BFD63DB30EE093

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATOS
CREDENCIAMENTO 002/18 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO -
Objeto: Credenciamento de panificadoras para a prestação de serviços de fornecimento de
produtos alimentos (pães e biscoitos); EMP. VENCEDORAS: ROSEMAR ABREU SILVA,
Contrato nº 036/2018 Vlr. R$ 30.650,00; JUNICLEI SILVA DE CARVALHO - Contrato
nº 037/2018 Vlr. R$ 39.225,00, JOSE PEDRO SANTIAGO NETO - ME - Contrato nº
038/2018 Vlr. R$ 47.000,00 e JOSIVALDO SOUZA FERREIRA & CIA LTDA – ME -
Contrato nº 039/2018 Vlr. R$ 12.625,00; Dot. Orçm. 02.05.01-12.366.0020.2017-
12.365.0030.2056 - 12.122.0020.2060 - 12.306.0030.2061 - Elemento de Despesa:
3390.30.00.00; Data Ass. 01/03/18; Vig. Ate 01/03/2019 – Celso L. Dourado – Prefeito
Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CB635AA77F7C6256F95BB34BA74BF86

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Outros

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B924F7950EAEFB37F70B4113CB0C7A3F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B924F7950EAEFB37F70B4113CB0C7A3F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B924F7950EAEFB37F70B4113CB0C7A3F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B924F7950EAEFB37F70B4113CB0C7A3F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B924F7950EAEFB37F70B4113CB0C7A3F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B924F7950EAEFB37F70B4113CB0C7A3F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B924F7950EAEFB37F70B4113CB0C7A3F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B924F7950EAEFB37F70B4113CB0C7A3F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B924F7950EAEFB37F70B4113CB0C7A3F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B924F7950EAEFB37F70B4113CB0C7A3F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46A01D31C077F37434BB98ACDEAB78BA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46A01D31C077F37434BB98ACDEAB78BA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46A01D31C077F37434BB98ACDEAB78BA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Credenciamento

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 904370CB11532AAAFDFB8D864B379F68

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

EST A DO DA BA H I A Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO DOURADO
CNPJ - 13.891.510/0001-48 Rua Df. Mario Dourado, 16 - Centro - CEP - 44920-000

Fone - 74 36681358 - E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

o PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8,666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO sob o
nO 001/2018, tendo como objeto credenciamento de AÇOUGUES, que
cumpram os requisitos indicados neste edital, para a prestação de serviços de
fornecimento de carnes, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela
Secretaria Municipal de Educação, para atender os estudantes da rede
municipal de educação, deste Município, e ADJUDICA a favor da Empresa
UILIAN GOMES SILVA 07309354508, com o valor global estimado de R$
68.719,78 (sessenta e oito mil setecentos e dezenove reais e setenta e oito
centavos), a contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento,
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e
autorizando o Senhor SecretárioMunicipal de Finanças a liberar recursos para
referida contratação, com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2018.

~L~íttJ!í~tv
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 904370CB11532AAAFDFB8D864B379F68

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 5 de março de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00385 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 904370CB11532AAAFDFB8D864B379F68

		2018-04-03T15:16:26-0300